
RELVAUNISTUSED

Kuigi Saksamaa LV juhtivad
tegelased tõrjuvad ärritatult
tagasi kõik süüdistused revan-

iismi ja militariseerimise koh-

ta, ei tee see fakte ja tege-
likkust olematuks.

Saksamaa LV 248 000 km 2

suurune territoorium on kõige
militariseerituni, kõige suurema

relvakontsentratsiooniga piir-
kond kogu maailmas üldse.
Sellel suhteliselt väikesel maa-

alal asub 495 000 bundesveeri
ja 800 000 teiste NATO riikide
sõdurit. Riigis korraldatakse
aastas keskmiselt 5000 õppust
ja manöövrit ning iga sellise
õppuse käigus ummistavad sö-

javäekolonnid maanteed ja te-

kitatakse kahju loodusele. Püü-

des tuua ameeriklastele aru-

saadavat võrdlust, ütles SLV

kaitseminister Manfred Wörner

STime'i» korrespondentidele:
kui paigutate 251 000 km2 suu-

rusesse Oregoni pool miljonit
Ameerika sõdurit ja lisate

juurde veel 800 000 sõdurit

seitsmest riigist ning teie sõja-
lennukid lendavad madallen-

nul aasta jooksul 110 000 kor-

da üle linnade ja väikeasulate,
siis saate ettekujutuse Lääne-

Šaksamaast. Wörner ei märki-

nud, et alates 1983. a. käib

riigis «Pershing 2» tüüpi tuu-

marakettide (108) ja tiibraket-
tide (96). ülesseadmine, mis

muudab sealse territooriumi

tõeliseks relvalaoks.

Tuleb aga välja, et kõigest
sellest jääb veel Wörneri ar-

vates väheseks. Oktoobrikuus
kõneles Wörner Bundestagi
kaitseküsimuste komisjonile
oma mõtetest, missugune peaks
olema bundesveer aastal 1990.

Wörneri arvates tuleb ligema
12 aasta jooksul suurendada

Saksamaa LV sõjalist eelarvet

95 miljardi dollari võrra. Sot-

siaaldemokraatliku Partei rel-

vastusküsimuste spetsialist
Horst Jungmann ütles, et Kohli
valitsus, pidades rangelt kinni

NATO kursist, puhub suureks

Varssavi lepingu maade poolt
lähtuvat ohtu ja sellele tugine-
des ka bundesveeri isikkoos-
seisu ja relvavajadusi. Isegi
valitsevasse Kristlik-Demok-

raatlikku Parteisse kuuluv

Bundestagi saadik Willy Wim-

mer nentis Wörneri ettepane-
kute arutamisel: «Me ei või

endile lubada uute tankide tel-

limusi liig suurtes kogustes,

sest 2 miljonit läänesakslast on

täötud.» Kuid tundub, et aru-

kate hääled jäävad vist siiski

ainuhüüdjateks võidurelvastu-

mise kõrbes. Wörner tahab ju-
ba praegu asendada Ameer ka

taktikalised raketid «Hawk»

moodsamate «Patriotide» ja
Saksa-Prantsuse «Rolanditega».
Ta tahab kohe tellida 200

moodsat hävituslennukit «Jäger

90», mida valmistavad 5 NATO-

sse kuuluvat Lääne-Euroopa
riiki ja mis on sealjuures -7

korda kallimad praegustest
«F-4 Phanfomitest». Wörner

unistab uutest ülimoodsatest
relvadest, mis praegu on veel
poolest saadik joonestuslauda-
del, kuid 5—6 aasta pärast pi-
davat kardinaalselt muutma

mitte ainult tuumasõja, vaid ka

tavalise sõja pidamist.
Ja kõigi nende relvaunistus-

te õhinas ei tule Wõrnerile

meeldegi, et mitte keegi ei

kavatse Saksamaa LV-le kalla-
le tungida.

Vambola Põder

Londoni elanikud vastavadJ Londoni elanikud vastavad
massiliste väljaastumistega
Pealetungile, mida tooride
Valitsus on alustanud kohali-
kele võimuorganitele. Meele-
avaldustest osavõtjad mõista-
vad hukka konservatiivide ka-
bineti plaanid saata Londoni
Suur Nõukogu laiali. See samm

toob kaasa sotsiaalsete prog-
rammide edasise kärpimise,
inflatsiooni ning tööpuuduse
kasvu ja töötajate elatustase-
me languse.

Londoni kohalike võimu-
organite likvideerimise vastu
korraldatud protestimeeleaval-
dusest osavõtjad.

L. Pahhomova foto (TASS)

VÄLISMAALT

LEIN ITAALIAS

Saksa DV tööstusettevõtetes pööratakse suurt tähelepanu tar-

bekaupade väljalaske suurendamisele.

ROOMA, 27. 12. (TASS). Täna on Itaalia leinarüüs. Riik
jätab hüvasti neofašistide koletu kuriteo ohvritega. Teata-

vasti panid neofašistid Napoli—Milano reisirongis 23. det-
sembril plahvatama võimsa pommi. Mustsärklaste verise

aktsiooni tagajärjel hukkus 15 inimest, sealhulgas lapsi, roh-
kem kui 100 reisijat sai vigastada.

Bolognas toimunud leinata-
litusele olid riigi kõigist pai-
gust saabunud töötajate ning
antifašistlike, noorsoo-, nais-
ja sõjavastaste organisatsioo-
nide delegatsioonid. Matusel
viibisid Itaalia Vabariigi pre-
sident A. Pertini, valitsuse ja
parteide juhid, sealhulgas
Kommunistliku Partei peasek-
retär A. Natta.

Linna ühel keskväljakul toi-

mus massimiiting. Sellest osa.-

võtjad nõudsid, et tehtaks lõpp
ekstremistide õõnestustegevu-
sele, kes püüavad luua Apen-
niinidel hirmu, ebakindluse ja
vägivalla õhkkonda.

Ametiühingute üleskutsel
katkestasid täna töö kõik Bo-

logna ettevõtted, suleti asutu-
sed ning katkestati õppetöö
koolides. Demokraatlik Itaalia
deklareerib resoluutselt: «Ei

neofaäistide sepitsustele!»

Simona Langer töötab Neudorfis kombinaadis «Textima»,
kus anti käiku uus pesumasinate tsentrifuugide valmistamise

vooluliin. See võimaldab aastas toota endise 70 000 asemel
100 000 toodet

ADN—TASS

Laiendatakse

psühholoogilist sõda
NEW YORK, 27. 12.

(TASS). Reagani administ-

ratsioon laiendab psühho-
loogilist sõda Nõukogude
Liidu ja teiste sotsialistlike
riikide ning arengumaade
vastu.

USA saavutas viimase aasta

jooksul viie välisriigi valitsuse

nõusoleku ehitada nende terri-
tooriumile

”

raadiojaama
«Ameerika Hääl» uusi ja mo-
derniseerida seal juba tööta-
vaid saatjaid.

_ _
«Ameerika

Hääl'» on "Washingtoni ametli-
ke ringkondade peamine pro-
pagandaruupor. Kõne all on
uute ja võimsamate saatjate
ehitamine Marokos, Sri Lan-

kas, Kostariikas, Belize’is ja
Tais. Kavandatakse võimsate

ülekandejaamade ehitamist
lisraelis saadete edastamiseks
NSV Liitu ja teistesse sotsia-

lismimaadesse.

Kõik need sammud astutak-

se USA Rahvusliku Julgeole-
ku Nõukogu poolt vastuvõe-
tud ulatusliku programmi
raames, mis näeb ette «Amee-
rika Hääle» tehnilise moderni-

seerimise 1,5 miljardi dollari
ulatuses. Programm on mõel-
dud 5—6 aastaks ning "Kong-
ress on selle juba heaks kiit-

nud. .Selle abil kavatseb Was-

hington ajalehe «New York
Times» sõnade kohaselt suu-
rendada maksimaalselt «Amee-
rika Hääle» saatemahtu kogu
maailmas. Muu hulgas on

plaanis suurendada peagi nen-

de keelte arvu, milles õõnes-
tussaated edastatakse, 42-lt

60-ni.
Nende maht kasvab tuleval

aastal 14 tunnini nädalas. Na-

gu nähtub ajalehe «New York
Times» teatest, eelistatakse

sealjuures katseid külvata

nõukogude inimeste hulka
rahvusliku ja usulise vaenu

seemneid.

Türgi valitsusele

avaldatakse survet
PARIIS (TASS). Ajaleht

«Monde» teatab, et Amee-
rika Ühendriigid üritavad
avaldada survet Türgi va-

litsusele.

Diplomaatilistele allikatele
viidates kirjutab ajaleht, et
seda survet avaldatakse nii

majanduslikus kui ka sõjalises
suhtes. Ühenduses sellega mär-

gib «Monde», et Türgi valit-

sus on võtnud kindla seisuko-

ha küsimuses, mis puudutab
Ida-Türgis paiknevate lennu-

väljade andmist USA «kiir-

reageerimisjõudude» käsutusse

sõjaliste operatsioonide teosta-
miseks Pärsia lahe piirkonnas.
Ajaleht rõhutab, et Ankara ei
kavatse mitte mingitel asjaolu-
del anda oma territooriumi
USA relvajõudude käsutusse

niisuguste operatsioonide ette-

valmistamiseks, mis väljuvad
NATO tegevuse raamest.

ONU SAMI JÕULUKINK
USA-s armastatakse teha

oma NATO-liitlastele jõulu-
üllatus! (traditsioon kohustab!),
mis on aga mõnikord nii oota-

matud, et tekitavad nende

maade rahvastele tõelise soki.

Hiljuti said näiteks island-

lased teada, et juba 1975. aas-

tal võttis Washington vastu ot-

suse paigutada sõja korral Is-
landi territooriumile tuuma-
relv. Seda uudist ei kuuluta-
nud mitte hea jõuluvana, vaid
Islandisse saabunud Washing-
tonis asuva poliitiliste uurin-

güte instituudi töötaja William
Arkin. Kohalikule televisiooni-
le antud intervjuus mainis ta

oma informatsiooni kinnitu-

seks seda, et tema käsutuses

on usaldusväärsed andmed ja
ümberlükkamatud dokumen-
did. Island ei ole seni veel

suutnud sellest šokist toibuda.

Pärast seda teadet nõudsid

sotsialistliku partei Rahvalii-
du saadikud Althingi (parla-
mendi) erakorralise istungi
kokkukutsumist. Diskussiooni

käigus kinnitasid Islandi pea-
minister ja välisminister, et
nad ei teadnud midagi sellest

suveräänse riigi teadmata vas-

tu võetud otsusest. Juhul, kui
Arkini informatsioon on õige,
tuleb Washingtoni otsust välis-
minister Hallgrimssoni arvates
kvalifitseerida Islandi ja USA
vahel sõlmitud kaitselepingu
rikkumisena. Minister rõhutas,
et nagu varemgi, ei kavatse
Islandi valitsus lubada paigu-
tada riigi territooriumile tuu-
maarsenale ei rahu- ega sõja-
ajal. Althingi istungil tegi üks
Rahvaliidu saadik ettepaneku,
et Islandi tuumavaba staatus

on vaja kinnitada seadusega.
Peaminister Hermannsson tea-
tas sellega seoses, et W. Arkini

teade «tekitab islandlastes õi-

gustatud ärevust», ja et ta ei
välista seda, et Althing hakkab

riigi tuumavaba staatuse küsi-

must spetsiaalselt arutama.

Jah, USA unustas nagu alati
küsida asjaosaliste endi arva-

must. Ja strateegiliste ambit-
sioonide tuhinas ei mõeldud ka

islandi rahva julgeoleku huvi-
dele.

Reikjavik

Jevgeni Barbuhho
APN-i korrespondent

SUURSAADIK VÕI TSENSOR?
Ameerika saatkond Kopenhaa-

genis on tõsiselt asunud tsensee-

rima ... Taani massiteabevahen-
deid. Kõigepealt ründas USA

•uursaad k Terence Todman Taani

Raadio juhtkonda. Todmani viha

kutsus esile see, et Taani korres-
pondent Washingtonis oli julge-
nud esitada oma, saatkonna sei-
tukohast erinevat arvamust USA

riigisekretäri G. Shultzi esinemise
kohta. Ameerika diplomaadid äh-
*«rdasi<j tookord, et see korres-

pondent «jäetakse kõrvale» üri-

tustest, mida korraldab Valge Ma-

ja teabeteenistus.

Seejärel püüdis USA saatkond
esineda Taani ajalehe «Polit ken»

tsensori osas. Taani välisministee-
riumile avaldati rahulolematust
seoses sellega, et «Politiken» oli
avaldanud avaliku kirja president
Reaganile, millele olid alla kir-
jutanud riigi tuntud ühiskonnate-
gelased. Nad kritiseerisid teravalt

USA aktsioone Nikaraagua vastu,
kvalifitseerides neid kui agres-
siooni. Eriti pahandas jänkisid
väide, et agressioon Nikaraagua

vastu kutsub esile «tõsiseid pro-
testiakfsicone Lääne-Euroopas».

«Ühendriigid ei" kavatse vaban-
dust paluda oma välispoliitika pä-
rast,» deklareerisid valimiste eel

vabariiklased. Valge Maja arva-

tes peavad vabandama need, kes
seda poliitikat kõige pisimaski
asjas ei järgi. Nagu ajaleht «Land

og Folk» märgib, valitigi Todman

suursaadikuks selleks, et «laien-

dada aktiivset mõju Taani poliiti-
kale», see tähendab «redigeerida»
seda Ameerika maneeris. Ilma
vabandusteta.

O. Jurjev

TV NÄDALA KAVA
E»mMpB«v«l,

31. detsembril

EESTI TELEVISIOON

0.00. Vremja (KTV). 8.35.
«Muusikaveski» (Eesti Telefilm
1975). «Mahtra pillimehed» (Ees-
ti Telefilm 1981). 9.00. Saateka-
vateade. 9.10. «Eesti Telefilm»
ekraanil. «Igavene tuli» (1984).
9.20. «Foorum» (Eesti Telefilm
1976). 9.35. «Valga» (Eesti Tele-
film 19841. 10.00. Multifilme las-
tele. 11.00. «Eesti Telefilm» ek-
raanil. «SOprustantsud» (1984).
11.20. «Sõprus 84» (Eesti Tele-
film 1984). 11.40. «V; I. Lenini
nim. Kultuuri- ja Spordipalee»
(Eesti Telefilm 1984). 11.50. Teat-
rietendus G. Donlzettl «Rüge-
mendi tütar». RAT «Estonia»
etendus. Vaheajal reklaam ja
teated. 13.45 «Pillikeel» (Eesti
Telefilm 1983). 13.55. Lasteek-
raan. Näärimees uksele koputab
(ETV 1983). 14 30. «Lööme lugu
lustlpllll» (Eesti Telefilm 1984).
15.00. «Eesti Telefilm» ekraanil.
«Adrahoidja» (1984). 15.30. Nää-

rimeeleolus. 15.40. Saatekavatea-
de. 15.50. Vabariigi päev. I.
16.50. «Eesti Telefilm» ekraanil.
«Peiar» (1984). 17.20. Vabariigi
päev, 11. 18.20. Lasteekraan. Ai-
nult üks kord aastas, 19.15. Oh
aegu ammuseid. 20.05. Laule
mitmest kaarest. 20.25. Noorte-
stuudio. Pop-84. 21.00. Vremja
(KTV). 21.40. Helisev muusika.
22.00. Armastusest palju laule
loodud. 22.40. Vllullsvlng. 23.00.
Hea tuju kontsert. 23.30. Head
uut aastat! 23.40. Minu kodumaa
(KTV). 23.50. Head uut aastat,
seltsimehed! (KTV). 00.05. Kut-
suv tuluke (KTV). 03.00. Tantsu-
saal (KTV). 03.20—04.20. Välis-
maa estraadisolistide kontsert
(KTV).

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja 8.35. Üleliiduli-

ne taidluskollektllvide ülevaa-
tus. 8.55. Multifilm «Tähelepanu,
kuusk». 9.05. ABC. 9.35. Luge-
misring. 10.20. Kas mäletad,
seltsimees? 11.20. Maailma rah-
vaste loomingut. 11.55. Inime-
ne. Maa. Maailmaruum 12.40.
Lastele mängufilm «Ime ootel»
(Gorki-nim. Filmistuudio 1975).

13.50. Muusikaklosk 14.20. Tõe-

pärane Ja uskumatu. 15.20. Kuu-
ba meloodiaid ja rütme. 15.45.
Multifilm «Näärivana ja hall
hunt». 16.05. Telemängufilmi
«Kaks husaari» I jagu (Dovžen-
ko-nlm. Filmistuudio 1984).
17.10. Uudised 17.15. Telemän-
gufilmi «Kaks husaari» II jagu
18.20. Rahvusvahelised võistlu-
sed «Sõprus 84». Tulemused.
19.20. Lööge kaasa! 21.00. Vrem-
ja 21.35. Tsirkuseareenll. 22.45.
«Naljatades ja tõsimeeli». Kont-
sertfllm. 23.40. «Minu kodumaa».
TV dokumentaalfilm. 23.50. Head
uut aastat, seltsimehed! 00.05.
Kutsuv tuluke. 03.00. Tantsusaal.
03.20—04.20. Välismaa estraadt-
sollstlde kontsert.

LENINGRADI TELEVISIOON

18.40. Telemängufilmi «Silva»
I |a II jagu. 21.00. Vremja. 21.40.
Uusaasta muinasjutt. Multlkont-

sert. 22.35 Diskorütmis. 23.40.
«Minu kodumaa». Dokumentaal-
film. 23.50. Head uut aastat,
seltsimehed! 00.10. Pärast kesk-
ööd Meelelahutussaade. 01.15—

02.35. Aasta külalisi. Välismaa
estraadisolistide kontsert.

Teisipäeval,
1. jaanuaril

EESTI TELEVISIOON

8.00. Vremja (KTV). 8.35. Mul-
tifilmid (KTV). 9.00. «Aasta hom-
mik». Luulekomposltsloon (KTV).
9 30. «Kui sul on soov näha maa-

ilma» TV dokumentaalfilm

(KTV). 10.00. Saatekavateade.
10.05. Hommik. 10.15. «Eesti Te-
lefilm» ekraanil. «Kadriorg»
1984). 10 40. Lasteekraan. Nää-

riöö — imede öö! Multifilm «Vii-

mane Jaht» 11.20. Hommiku-
kohv. 11.50. Mängib German Pe-
karevski (ETV 1980). 12.10. «Ees-
ti Telefilm» ekraanil. «Otsi loo-
dusest liitlast» (1984), «Elu nagu
kümnevõistlus» (1984). 13.00.
Lasteekraan. «Hei, pöialpoisid!».
13.30. Kammerkontsert Lagedil.
14.15. Maailmapilt. 15.00. Talve-

päev. 15.10. «Eesti Telefilm» ek-
raanil. Mängufilm «Kevad süda-

mes» (1984).

16.15. ÕHTUNE KAVA Rek-
laam. 16.25. J. Straussi muusikat
(ETV 1982). 17.00. Reklaamiklu-
bi. 18.00. Lõõtspillilugusid.
18.10. Täna maailmas (KTV).
18.25. Lasteekraan. Pipi ball.
19.10. Naerda või mitte naerda.
20.10. Ansambel «Flx». 20.25.
Reklaam. 20.30. Aktuaalne kaa-

mera. 21.00. Vremja (KTV). 21.35.
Telelavastus. A. H. Tammsaare
«Rudolf ja Irma».'l osa 23.35.
Öhtupilte. 23.45 — 24.00. Täna
maailmas (KTV. videolindilt).

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35 Multifilme.
9.00. «Aasta hommik». Luule-
kompositsioon. 9.30. «Kui sul on

soov näha maailma». TV doku-
mentaalfilm. 9.55. «Unenägu».
Muusikafilm. 10.35. Telemängu-
filmi «Vana võluri muinaslood».
I Ja II jagu (Odessa Filmistuudio
1984). 12.50. «Meie lapsepõlve
jalgpall». TV dokumentaalfilm

(Ekraan). 13.45. Lõbusad noodid.
14.40. Kuuba rahvuspühaks —

vabastamise päevaks. Kuuba Te-
levisiooni saated. 15.55. Kohtu-
mised Nõukogudemaal. 16.15.
Multifilm «Mütsiga kass». 16.25.
Mängufilm «Höberevüü» (Gorki-
nim. Filmistuudio 1982). 17.30.
Ajakirja «Surimuri» lehekülge-
delt. 18.10. Täna maailmas.
18.25. «Lõbus lesk». Muusikalise
telefilmi I Ja II jagu. 21.00.
Vremja. 21.35. Huumorlõhtu Os-
tankino kontserdlstuudios. 23.15
—23.35. Täna maailmas.

23.35. Telemängufilmi «Võlur»
I jagu. Uudised. Kohtumise mää-
ras T. Smöga.

LENINGRADI TELEVISIOON

16.20. Kloun Iriska. 17.20.
Kuuba rütme. 17.50. Teatrilood.
18.35. «Sülfiid». Leningradi TV
ballettfllm. 19.05. Vastame kir-
jadele 19 25. Monitor 20.25. Kü-
las on J. Antonov. 21.00. Vrem-
ja. 21.35. Mängufilm «Sügisma-
raton». 23.05 — 24.00. Klassikalist
operetimuusikat.

Kolmapäeval,

2. jaanuaril

EESTI TELEVISIOON

8.00. Vremja (KTV). 8.35.
«Tantsib Irina Kolpakova» (Le-
ningradi TV 1976). 9.00. AK
uudised. Saatekavateade. 9.05.
«Orkestrita» (Leningradi TV
1983). 9.35—10.40. Lastele män-
gufilmi «Aarete saar» I jagu
(Lenfllm 1982). 14.25. AK uudi-
sed. Saatekavateade. 14.30. Uudi-
sed (KTV). 14.50. «Inimene ja
loodus». TV dokumentaalfilm
(KTV). 15.40. õigus tööle.
Tsüklist «Nõukogude riigi ja õi-

guse alused» (KTV). 16.15. Las-
tele telemängufilmi «Nelja sõbra
elu ja seiklused» I jagu (KTV).
16.50. Multifilme lastele «Sattus
hätta» ja «Võluravim». 17.10. Lõ-
busad stardid( KTV).

18.00. Aktuaalne kaamera.
ÕHTUNE KAVA. 18.10. «Tartu

maraton 1983» (Eesti Telefilm
1983). 18.30. Aktuaalne kaamera
(vene keeles). 18.45. Täna maail-
mas (KTV). 19.00 Majandustoi-
metus. 19.30. Uudised. 19.35
Noortestuudio. Trops. 20.00.
Lasteekraan. Väike kontsert.
20.30. Aktuaalne kaamera. 21.00.
Vremja (KTV). 21.35. Aktuaalne
kaamera. 21.40. Telelavastus.
A. H. Tammsaare «Rudolf ja Ir-
ma», II osa. 22.50. Multifilm
täiskasvanutele. «Kolmnurk»
(Tallinnfilm 1982). 23.10. Rek-
laam. 23.15. Täna maailmas
(KTV). 23.30—23.45. AK uudised.

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. Osavad
käed. 9.05. Laulab Niina Võssoti-
na, 9.30. TV dokumentaalfilm.
10.05. Mängufilm «Höberevüü».
11.15. Multifilmi «Kapten Vrun-
gell seiklused» I—V jagu. 12.15
— 12.20. Uudised. 14.30. Uudised.
14.50. Inimene ja loodus TV do-
kumentaalfilme. 15.40. õigus
tööle. Tsüklist «Nõukogude riigi
ja õiguse alused». 16.10. Uudi-

sed. 16.15. Lastele telemängufil-
mi «Nelja sõbra elu ja seiklu-
sed» I jagu

_
(Leningradi TV

1980). 16.50. Populaarteaduslik
film. 17.15. Lõbusad stardid.
17.55. Laul jääb inimesega. 18.45.
Täna maailmas. 19.00. MM-völst-
lused males. 19.05. Multifilm.
19.10. Valimiste eel. 19.30. Män-
gufilm «Kutsumata sõber» (Mos-
film 1981). 21.00. Vremja. 21.35.
Päras vahetust. õhtu tehases
«Elektroštšit». 23.15. Täna maa-

limas. 23.30
—

23.50. MM-võistlu-
sed males.

23.50. Telemängufilmi «Vöiur»
II jagu. Uudised. «Lahke naera-

tusega». Muusikafilm. Rahvavii-
se.

LENINGRADI TELEVISIOON

19.00. Leningrad. 19.25. Tähe-
lepanu, kolmas kell! 20.25. Vene
romansse I. Bogatšova esituses.
20.45. Sport. Sport Sport. 21.00,
Vremja. 21.40. Uudised. 21.50-^<‘
23.10. Mängufilm «Plkeeriva
pommituslennuki kroonika».

Noljapieval,
3. jaanuaril

EESTI TELEVISIOON

8 00. Vremja (KTV). 8.35. «Ka-
bardinka» (Pöhja-Osseedi TV
1975). 9.00. AK uudised. Saate-
kavateade. 9.05. «Spordiklubi
«Fakel»» (Leningradi TV 1983).
9.35—10.45. Lastele mängufilmi
«Aarete saar» II jagu. 14.25.
AK uudised. Saatekavateade.
14 30. Uudised (KTV). 14.50. TV
dokumentaalfilme (KTV). 15.40.
Alates 16. eluaastast (KTV).
16 25 Uudised (KTV). 16.30. Las-
tele telemängufilmi «Nelja sõb-
ra elu ja seiklused» II ja 111 ja-
gu (KTV). 17.30. «Karjalaske-
päevad» (Novosibirski TV 197,

17.50. Aktuaalne kaamera.
ÕHTUNE KAVA. 18.00. Miljonite
leninlik ülikool (KTV). 18.30.

Aktuaalne kaamera (vene kee-
les). 18.45. Täna maailmas (KTV).
19.00. Poolt ja vastu. 19.25. Rek-
laam. 19.30. AK uudised. 19.35.
Ringliiklus. 20.00. Lasteekraan.
Multifilmid «Just nagu», «Siil
pluss kilpkonn» ja «Kuldne pär-
napuu». 20.30. Aktuaalne kaa-

mera. 21.00. Vremja (KTV). 21.35.
Aktuaalne kaamera. 21.40. Tele-
lavastus. A. H. Tammsaare «Ru-
dolf ja Irma», 111 osa. 23.20. AK
uudised. 23.30—23.45. Täna maa-

ilmas (KTV. videolindilt).

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. Tõepärane
ja uskumatu. 9.35. Talvefantaa-
sla. Laste kunstlkollektlivide
kontsert. 10.05. Mängufilm «Kut-
sumata sõber». 11.30. Multifilmi
«Kapten Vrungeli seiklused» VI
—IX jagu. 12.10—12.15. Uudi-
sed. 14.30. Uudised. 14.50. TV
dokumentaalfilme 15.40. Alates

16. eluaastast. 16.25. Uudised.
16.30. Lastele telemängufilmi
«Nelja sõbra elu ja seiklused»
II ja 111 jagu. 17.30. Malekool.
18.00. Miljonite leninlik ülikool.
18.30. Lõbusad noodid. 18.45.
Täna maalimas. 19.00. Kunstifes-
tivali «Vene talv» kontsert.
19.55. Telemängufilmi «Svea-

borg» I jagu. 21.00. Vremja.
21.35. Dokumentaalne ekraan.
22.35—22.50. Täna maailmas.

22.50. «Ebatavaline kontsert».
Nukuetendus. Uudised. «Kukk
uiskudel». Muusikafilm.

LENINGRADI TELEVISIOON

17.55. Multifilme. 18.25. Asja-
lik vestlus. 19.00. Leningrad.
19.25. Head teed! 20.10. Nõuko-
gude laule. 20.45. Sport. Sport.
Sport. 21.00. Vremja. 21.40.
Uudised. 21.50 —22.30. Suures

plaanis. Helilooja J. Krõlatov.

Reedel,

4. jaanuaril
EESTI TELEVISIOON

8.00. Vremja (KTV). 8.35. «Üle
aegade» (Usbeki TV 1979). 9.00.
AK uudised. Saatekavateade.
9.05 «Kõige pikem tee» (Prlmor-
je TV 1982). 9.35 — 10.40. Lastele
mängufilmi «Aarete saar» 111 ja-
gu. 14.25. AK uudised. Saateka-
vateade 14.30. Uudised (KTV).
14.50. Dokumentaalfilme (KTV).
15.30. J. Brahmsi «Ungari tant-
sud» (KTV). 15.55. Lastele tele-

mängufilmi «Nelja sõbra elu ja
seiklused» IV jagu (KTV). 16.25.
Uudised (KTV). 16.30. «Mustrid
jääl» (Usbeki TV 1981). 16.40.
Lastele mängufilm «Nukitsa-

mees» (Tallinnfilm 1980).
18.00. Aktuaalne kaamera.

ÕHTUNE KAVA. 18.10. ^Sõleke»
(Eesti Telefilm 1983) 18.30. Ak-
tuaalne kaamera (vene keeles).

18.45. Täna maailmas (KTV).
19.00. Meie saadikukandldaate.
Lia Lall. 19.20. Reklaam. 19.30.
AK uudised. 19.35. «Filmlproov
kuningast» (Eesti Telefilm 1979).
20.00. Lasteekraan. Kõige suu-

rem sõber. 20.30. Aktuaalne
kaamera. 21.00. Vremja (KTV).
21.35. Aktuaalne kaamera. 21.40.
Mängufilm «Pericola» (Lenfilm
1984). 23.00. AK uudised. 23.10.
Täna maailmas (KTV, videolin-

dilt). 23.25—00.05. Tantsib <Su-
kuris».

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. Lõbusad
stardid. 9.20. Kauge ja lähedane
laul. 10.05. Telemängufilmi
«Sveaborg» I jagu. 11.10. Multi-
filmi «Kapten Vrungeli seiklu-
sed» X—XIII jagu. 11.50—11.55.
Uudised. 14.30. Uudised. 14.50.
Dokumentaalfilme. 15.30. J.
Brahmsi «Ungari tantsud». 15.55.
Lastele telemängufilmi «Nelja
sõbra elu Ja seiklused» IV jagu.

16.25. Uudised. 16.30. Vene keel.
17.00. Imeline maailm. 18.20.
Meie korrespondent teatab.
18.45. Täna maailmas. 19.00.
MM-völstlused males. 19.05. Tea-
dus ja elu. 19.40. Telemängufil-
mi «Sveaborg» II jagu. 21.00.

Vremja. 21.35. «Völuöö». Muusi-
kafilm (Ekraan 1984). 22.40. Tä-
na maailmas 22.55—23.15. MM-
vöistlused males.

23 15. Tutvustame uusi filme.
Uudised. Telemängufllm «Viima-
ne visiit». Väike kontsert.

LENINGRADI TELEVISIOON

17.00. õpilastele mängufilm
«Tähelepanu, kilpkonn!». 18.25.
«Orkestriteta». TV dokumen-
taalfilm. 19.00. Leningrad. 19.25.
Kohtumine G. Gladkoviga. 20.00.
Filmiuudiseid. 20.45. Sport.
Sport. Sport. 21.00. Vremja.
21.40. Uudised. 21.50—23.20. Ek-
raanil on seiklusfilm. «Kingitu-
sed telefoni teel».

Laupäeval,

5. jaanuaril
EESTI TELEVISIOON

8.00. Vremja (KTV). 8.35. «Da-
vid Klpiani» (Gruusia TV 1982
9.00. öj^enavaueade. 9.05. «Teat-
ridirektor» (Eesti Telefilm 1982).
9.35. «Looduse kutse» (Eesti Te-
lefilm 1983). 9.45. «Lillelaat»
(Eesti Telefilm 1983). 10.00. Vaa-
ta köökil Vaata aeda! 10.45.
Multifilm lastele «Valge kass»,
«Naerupall» ja «Höbesõrg».
11.15. Koolikirjanduse filmiprog-
ramm. Mängufilm «Gladiaator»
(Tallinnfilm 1969). 12.45. Ring-
vaade «Nõukogude Eesti» nr. 6
ja nr. 14. 13.05. «Handicap» (Tal-
linnfilm 1984). 13.15 «Sündinud

Taganrogls». A. Täehhovl 125.
sünniaastapäevaks (KTV). 14.45.
«Vigursölt vanalinnas» (Eesti Te-
lefilm 1983). 15.00. Teatrieten-
dus. J. Krossi «Taevakivi». TRA
Draamateatri etendus. Vaheajal

teated ja reklaam. 17.00. «Euroo-

pa naarits» (Eesti Telefilm
1983). 17.30. «Linnutaja» veski-
viisid» (Eesti Telefilm 1981).

17.50. ÕHTUNE KAVA. Rek-
laam. 18.00. «Vitimi kaldal» (No-
vosibirski TV 1979). 18.10. Ajast
aega. 18.55. Laulud vanas ma-

jas. 19.15. Noortestuudio. Isad ja
pojad. 20.00. Lasteekraan. Multi-
filmid «Mis on tugevam?», «Kole

lugu» ja «Pole häda midagi».
20.30. Aktuaalne kaamera. 21.00
Vremja (KTV). 21.35. Telemängu-
film <Üht-teist kubermanguelust»
(Ekraan 1983). 23.05 —00.20. Või-
dulaul 84. A. Oidi nim. laulukon-
kursl kontserdi I osa.

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. NSVL rah-
vamuusika. 8.55. Ohutu liiklus.
9.25. Telemängufilmi «Sveaborg»
II jagu. 10.45. Maailma rahvaste
loomingut. 11.10. Perekond !a
kool. 11.40. Jutustusi kunstni-
kest. NSVL rahvakunstnik N.

Romadin. 12.15. Seltsimees laul.

13.15. Sündinud Taganrogls. A.
Tšehhovl 125. sünniaastapäe-
vaks. 14.30. Uudised. 14.45. Sõp-
rade näod. 15.30. Lastele mängu-
film «Saladuslik vanamees»

(Lenfilm 1980). 16.40. Uudised.
16.45, Multifilme 17.15. Vestleb

poliitiline vaatleja L. Voznes-
senskl. 17.45. Loomariigis. 18.45.
A. Nikolai «Riisltera». Tele-
lavastuse I ja II osa. 21.00.

Vremja. 21.35. Kunstifestivali

«Vene talv» lõppkontsert. 22.50

—
22.55. Uudised.

22.55. Multifilm «Jutustus tše-
kistist». Rahvusvaheline ülevaa-
de. Sport Ja muusika.

LENINGRADI TELEVISIOON

16.00. Tsirkuseetendus lastele.
17.05. Dokumentaalfilmi <Suür

Isamaasõda» IV film «Partisanid.
Sõda vaenlase tagalas». 17.55.
Kontserdisaal. 19.00. Leningrad.
19.25. Mängufilm «õnne vem-

bud». 21.00. Vremja. 21.40. Uudi-

sed. 21.50—22.50. Horisont.

Pühapäeval,
6. jaanuaril

EESTI TELEVISIOON

8.00 Vremja (KTV). 8.35. «Zem-
gale viise». Muusikafilm (KTV).
8.55. TV dokumentaalfilm (KTV).
9.20. Spordiloto loosimine (KTV).
9.30. Äratuskell (KTV). 10.0v
Teenin Nõukogude Llitul (KTV).
11.00. Saatekavateade. 11.05.
Lastele telemängufllm «Karu-
poeg» (Kiievi Populaarteadusli-
ke Filmide Stuudio 1981). 12.15.
10 olümpiastarti. 12.35. Korvpal-
likool. 13.05. Teadus Ja tervis.
13.50. «Lumest lumeni» (Tallinn-
film 1984). 14.00. Prillitoos.
15 00. Noortestuudio. Turniir.
15.45. Muusikaelu. 16.35. Multi-
filme lastele «Välek-Vibulane» ja
«Saabastega koer».

17.20. ÕHTUNE KAVA. Rek-
laam. 17.30. Jupiter. 18.00. Rah-
vusvaheline panoraam (KTV).
18.45. Lasteekraan. õhtujutt.
19.00. «Laulan sõbraks öö ja
päeva», II osa «Ugala» kontser-
dietendusest. 19.50. Reklaam Ja
teated. 20.00. Aeg luubis. 20.45.
Sport. Sport. 21.00. Vremja
(KTV). 21.35. Kes keda? 22.35 —

23.50. Võidulaul 84. A. Oidi nim.
laulukonkursi kontserdi II osa.

KESKTELEVISIOON 1

8.00. Vremja. 8.35. «Zemgale
viise». Muusikafilm (Riia). 8.55.
TV dokumentaalfilm. 9.20 Spor-
diloto loosimine. 9.30. Äratus-
kell. 10.00. Teenin Nõukogude
Liitu! 11.00. Tervis. 11.45. Hom-
mlkupost. 12.15. Ringvaade «Ea-
kaaslane». 12.30. Põllumeeste
tund. 13.30. Muusikaklosk. 14.00.
«Pärlitest ja kullast kallim».

Näidendfilm Moskva teatri «Sov-
remennik» esituses. 15.45. Mat-
kakiubi. 16.45. BAM — minu
saatus. 18.00. Rahvusvaheline
panoraam. 18.45. Multifilm «Talv
Prostokvašinos». 19.00. Saate
«Muusika teatris, kinos ja tele-
visioonis» lehekülgedelt. 19.35.
Mängufilm «Kindral Subnikovi
korpus» (Mosfilm 1980). 21.00.

Vremja. 21.35. S. Rahmanlnovi
Sümfoonia nr. 2. 22.25. Jalgpalli-
ülevaade. 22.55 — 23.05. Uudised.

23.05. Telemängufilmi «Tsir-

kusprintsess» I Ja II jagu.

LENINGRADI TELEVISIOON

17.45. Kontuurid. 18.45. «Ko-
mödiandid» Muusikaline tele-
film. 19.45. Vene muuseum. 20.30.
Laulab S. Zahharov. 21.00. Vrem-
ja 21.35. Monitor 22.35 — 23.00.
öhtukontsert.

käsk
ellu
jääda
Julian Semjonov «7.

Juba teab mitmendat korda mõtles ta, et on teinud vea. Veel
on aega, et lahkuda ODESSA ahelat mööda üksinda. «See on

minu ahel rohkem kui Bormanni oma, ehkki partei hoiab oma
käes muidugi niisuguseid sõlmi, mis mulle on teadmata. Kuid
veel pole hilja, veel on kindlaid aknaid Läände

...Aga kui Bor-

mann ikkagi lahkub? Või lepib kokku venelastega, mis üldiselt
on üks ja seesama? Siis on mu päevad loetud, Bormann ei an-
desta seda mulle mitte kunagi, mind koristatakse ära, selge
see... Ent see, mis Stirlitz peab, on lihtsalt kohustatud tegema,
saab minu tipp-partiiks. Stalinil on raske mitte uskuda seda,
mis Stirlitz endaga kaasa võtab. Gehleni tõde koos sellesse pan-
dud minu valega — see on hirmsam mis tahes pommist, seda
ütlesin Bormannile õigesti.»

... Josef Roy tuli kümme minutit pärast telefonikõnet. Ta elas
Mülleri konspiratiivkorterist kahe majadebloki kaugusel.

«Kuule,» ütles Müller, «võta see reisikott. Selles on miin. Sa
kasutasid sellist Madriidis.»

«Jah, aga sa pead mulle selle juurde andma pisikese asja, mi-
da peab pöörama?»

Müller naeratas:
«Just nõnda.»
Ta võttis lauasahtlist lameda rahatasku ja ulatas selle Roy’le:
«Pane tasku. Rahakott tuleb avada ja kinni panna viis korda

järjest, kuuendal korral lendab kõik pilbasteks. Jäta aadress
meelde.»

Roy hakkas märkmikku otsima. Müller haaras oimukohtadest
kinni:

«Sa oled hulluks läinud?! Ei, isegi sinu tasemega kriminaal-
kurjategijad on rumalad kui lapsed! Mootorratas on hoovis, ma

ütlen sulle aadressi igaks juhuks, paljugi mis. Jäta meelde, üles
kirjutada ei tohi. Parem mine kohale aedu ja keldreid kaudu,
jalgsi, sul on aega tund, vahest ka kaks...»

Ta ütles aadressi ja käskis Royl seda kaks korda korrata, näi-
tas talle maja ja tänavat lahtivõetud taskukaardil, siis ütles
parooli ja laskis sedagi mitu korda korrata. «Pea meeles: lõpe-
tad sõnadega «kirjutage alla». See poiss, kelle juurde ma sind
saadan — tema nimi on Eugen — on justkui masin. Kui eksid
poole sõnagagi, võib ta su püstolist sõelapõhjaks teha. Anna
talle reisikott ja oota, kuni ta viib sinust mööda tualettruumi
Stirlitzi — sa mäletad Stirlitzit, sa koristasid tema majas ära
minu autojuhi Hansu, ma olen sulle sada korda fotot näidanud.
Pärast seda mine kiiresti minema, kedagi ära oota, ning hakka
rahataskut lahti tegema ja kinni panema. Niipea kui kostab
plahvatus, jookse, seal lähedal on venelased, neid peetakse esi-
algu kinni, kuid kaua see ei kesta. Lõpp, vennas.., Pärast hei-
da ankrusse, sinu konspiratiivkorterid on mul peas, oota si-
det

...
Sa oled absoluutselt puhas, parteisse, tänu jumalale, ei

kuulunud, kõik meie ühised toimikud aga põletasin ära, nii et
mängi kannatajat, niisuguseid armastatakse. Eriti ära poe, on

ohtlik, kuid aita venelasi, millega suudad. Kulub tulevikus mar-

jaks ära ... Noh, jumalaga.»
Roy sõitis minema, Müller aga hakkas tuba mööda sammu-

ma, õppides uut kõnnakut — kerge lonkamine ja jõuetud lii-
gutused.
• Robert — samuti üks Müncheni kriminaalkurjategijatest,

just tema koristas ära Mülleri poja Fritzu —, kes jälgis naaber-
maja aknast kõike, mis juhtus, helistas otsekohe pärast seda,
kui punane leek konspiratiivkorteri akendest välja lahvatas.
Lööklaine heitis sillutisele Eugeni keha ülemise osa. Vasak käsi
oli ära rebitud — ainult pea ja parem käsi, mis oli justkui tõs-
tetud tervituseks

• Stirlitz aga toimis nõnda, nagu oleks ta teinud seda, mis
oli varem Mülleriga kokku lepitud.

Plahvatus rebis hingedelt WC ukse, mis oleks teda pähe löö-
nud ja puruks muljunud, kui ta poleks jõudnud käsi üles tõsta.
Vasakut käelaba tabas hirmus valu, kõrvus kostis peenikest he-

linat, justkui suvel põhjas fjordide ääres, kui ümberringi on

sääsepilved. Ta komberdas koridori. Seal oli kõrbelehka. Kõik-
jal olid lubjapilved. Lubi pulbitses justkui filmides. Lämmatav,
hingemattev tolm.

Stirlitz komistas millelegi ja kummardus. Seal lebas purusta-
tud peaga Willi. Masinlikult võttis Stirlitz kabuurist tema para-
bellumi, toppis selle taskusse ning läks sinnapoole, kust ta veel
mõni minut tagasi oli kuulnud häält, mis oli lugenud ette mi-
dagi õudset Venemaast, meie omadest. See on ju see, millest
Müller rääkis, need ongi Gehleni arhiivid, taipas ta. Toa sein oli
maha varisenud, tolm polnud veel maha langenud, kuid Stirlitz
hakkas ettesirutatud terve käega enda ees kobama. Lõpuks tun-
dis käe all metalli. Jaa, just, ütles ta endale, otsid õigesti, siin
oli seif ja see oli lahti. Siin peavad olema portfellid, sellised,
nagu Müller mulle ükskord üht näitas. Aga võib-olla oodata siin
omad ära? Nad on ju siinsamas? Aga mis siis, kui Müller saa-
dab kohale omad? Ta läheb välja kõigele, et aga ainult päästa
need materjalid, neil ei ole hinda, «need on kallimad kui Raf-
faelid ja Tizianid», ei, ta ei öelnud «Tizianid», vald hoopis «Tin-
torettod». Sa pead võtma kõik, mis sa suudad ära kanda, jätma
meelde aadressi ja põgenema omade juurde. Sul on selleks
õigus, Maksim, aitab, oled teinud kõik, mis sinu võimuses. Sul
oli käsk ellu jääda ja sa oled elus ... Ei, sa oled veel elus, aga
öelda, et oled täitnud Antonov-Ovsejenko käsu, võid alles siis,
kui embad meie sõdurit. Kaks portfelli, ja rohkem midagi. Kui-
das sa needki kaasa viid, kui vasak käsi on liikumatu? Pole mi-

dagi, kasvõi hammastega, ainult et võta kaasa, katsu võtta ühe
käega. Noh ja mis siis, muidugi on raske, kuid sa viid kohale.
See on ju jamps — raskus, külmus, kuumus —, see kõik on

tühiasi võrreldes sellega, kui sul rebitakse kõrvu ja päritakse
isa nime, pärast aga hakatakse jalgadega näkku taguma — nägu
on praegu nagu pärast purjuspäi kaklemist... Selles tolmus
muutud nagu klouniks. Sakslastele meeldib, kui klounide näod

on erkvalged, siis näib punane narrimüts eriti naljakana. Ei,
seifis on veel midagi. Jookse, jookse kiiremini, Maksim, pead
jõudma kohale joosta ja siia tagasi tulla. Tolm langeb maha, sa
tulea tagasi, kiirusta, ära hoia end tagasi, viivitada ei või, Mak-

sim, aitab ootamisest, jookse!
Ta laskus trepist alla, taarudes nagu joobnu, jõudis tühjale

tänavale ja läks aeglaselt majade äärt mööda sinna, kus tulis-
tati. See aga oli täiesti lähedal. Käsi suri raskuse pärast ära,
kuid ta läks, ette kummardudes, midagi ümberringi märkamata.
Pea kumises endiselt, oimukohti aga rebis mingi sügav, lõikav
valu. Kui see järele andis, hakkas kõik silme ees keerlema ning
ta tundis peapööritust, justkui oleks teadvus kadumas. Kõige
rohkem kartis ta kukkuda ...

• Stirlitzile tuli mööda põiktänavat, ennast majaseinte vastu
surudes vastu kaheksateistaastane luureroodu seersant Gleb
Prošljakov. Ta teadis, et kõrvaltänaval kükitavad poisikesed
tankirusikatega. Komandör ütles; et lastest on kahju, ning käs-
kis vaadata, kuidas neist saaks mööda minna, las nad elavad,
tattninad. Viieteistaastased, mida nad mõistavad, neid on pete-
tud. Pärast võitu kasvatame ümber. Ta läks, astudes pehmelt, ja
mõtles, et nende pagana laste pärast võib ta fritsudelt kuuli
kõhtu saada, siin on liialt tühi, oh, kuidas ta ei sallinud, et ühel
pool mürises, teisel pool aga oli vaikne — see tegi asja keeruli-
semaks. Tõsi, olukord ei ole lihtne, ütles ta endale, kui nurga
tagant välja vaadates nägi mustas mundris Saksa ohvitseri. Noh,
tule, tule, räpane fritz, tule. Purjus ilmselt, igavene lurjus, on

ennast hirmuga täis lakkunud, portfellides aga tassib vist män-
gukanne, kelli ja sõrmuseid. Noh, lase aga tulla, lähemale, veel
lähemale, ma annan sulle võmmu vastu pead. Tule, kullake, noh

tule, jänkuke ~.

• Sel hetkel nägi teda ka Stirlitz. Sõduripluusile oli peale
tõmmatud nahkjakk, peas oli punatähega pilotka, mis oli uljalt
vasakule kulmule vajutatud, jalas veidi allakeeratud saapad —

nii keerasid saapaid Üboreviõiuse armees alla need, kes oivali-
selt tantsisid. See oli kahekümne esimesel aastal eriti šikk. Prae-

gustel poistel on meeles, aitäh sulle, et mäletad, sõdur, ei tohi
elada ilma mäluta, häbi, lapsed ei anna andeks

...

Stirlitz tundis, kuidas tema nägu õnnest naerule tõmbus. Tal
oli raske naeratada, rebendid otsmikul ja lõua all jooksid verd,
kuid sellegipoolest ei suutnud ta õnnelikku naeratust tagasi
hoida...

# «Ennäe, kisub hambad irevile, lurjus,» mõtles Prošljakov,
«kogu lõust on verise, küllap ta on pihta saanud, elajas. On al-
les larhv, on selles aga kurjus, fašistlik metsloom ...»

# Stirlitz tõstis punatähega pilotkas poisile tervituseks käe.
Ta tahtis tõsta mõlemad, kuid vasak ei kuuletunud, rippus kui

puunott. Vaat, möödub minut või kaks, ja ma kallistan sind, po-
jake ...

(Järgneb.)
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